

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL COMISIÓN NACIONAL DE VIGILANCIA SESIÓN ORDINARIA ORDEN DEL DÍA 9 DE DICIEMBRE DE 2024 11:00 HORAS

- **1.** Presentación y, en su caso, aprobación de las actas de la Comisión Nacional de Vigilancia, correspondientes a la sesión ordinaria y extraordinarias del 11, 7 y 20 de noviembre de 2024, respectivamente.
- **2.** Informe de Actividades de la Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores, correspondiente al mes de noviembre de 2024.
- **3.** Informe mensual de actividades de los Grupos de Trabajo, correspondiente al mes de noviembre de 2024.
- 4. Proyecto de Acuerdo de la Comisión Nacional de Vigilancia, por el que se recomienda a la Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores implemente el "Procedimiento para la aplicación de Solicitud de Trámite Programado por Proceso Electoral Local 2024-2025".
- 5. Proyecto de Acuerdo de la Comisión Nacional de Vigilancia, por el que se recomienda a la Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores la modificación del Procedimiento para el tratamiento de trámites y registros con datos de domicilio presuntamente irregulares o falsos, aprobado y modificado mediante diversos INE/CNV35/OCT/2021 e INE/CNV61/DIC/2023, respectivamente, para su aplicación correspondiente.
- **6.** Proyecto de Acuerdo de la Comisión Nacional de Vigilancia por el que se recomienda al Consejo General del Instituto Nacional Electoral, apruebe los **resultados** del programa de **Reseccionamiento** 2024-2025.
- 7. Proyecto de Acuerdo de la Comisión Nacional de Vigilancia, por el que se recomienda al Consejo General del Instituto Nacional Electoral, apruebe que las Credenciales para Votar cuyo último día de vigencia es el 31 de diciembre de 2024, continúen vigentes hasta el día de la Jornada Electoral de las elecciones ordinarias y, en su caso, extraordinarias que se celebren con motivo de los Procesos Electorales Locales 2024-2025.
- 8. Proyecto de Acuerdo de la Comisión Nacional de Vigilancia por el que se aprueba la creación del **Grupo de Trabajo Temporal** denominado "**Temas** Registrales en el Extranjero".
- 9. Proyecto de Acuerdo de la Comisión Nacional de Vigilancia por el que se aprueba la creación del Grupo de Trabajo Temporal denominado "Estrategia de Transformación Digital".



INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL COMISIÓN NACIONAL DE VIGILANCIA SESIÓN ORDINARIA ORDEN DEL DÍA 9 DE DICIEMBRE DE 2024 11:00 HORAS

- **10.**Proyecto de Acuerdo de la Comisión Nacional de Vigilancia, por el que se aprueban las **Agendas Temáticas** de los Grupos de Trabajo Permanentes, para el mes de diciembre de 2024.
- **11.**Proyecto de Acuerdo de la Comisión Nacional de Vigilancia, por el que se aprueba el **Programa Anual** de los grupos de trabajo permanentes, para el año 2025.
- **12.** Proyecto de Acuerdo de la Comisión Nacional de Vigilancia, mediante el cual, se aprueba recomendar al presidente de la Comisión Nacional de Vigilancia, el **calendario de sesiones** de este Órgano, para el año 2025.
- **13.** Proyecto de Acuerdo de la Comisión Nacional de Vigilancia, mediante el cual, se aprueba recomendar los **calendarios de reuniones** de grupos de trabajo permanentes para el año 2025.
- 14. Asuntos Generales.
- **15.** Lectura de la relación de solicitudes de información y compromisos.